
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : RUFFINI ANDREA

 _____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 1225 del 17/09/2021

Oggetto: UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO. 

STAZIONE TURISTICA PRATO SPILLA - REALIZZAZIONE TETTOIA DI INGRESSO ALLA STRUTTURA 

RICETTIVA  -  2°  LOTTO  -  CIG  ZD12F84A47  -  APPROVAZIONE  CERTIFICATO  DI  REGOLARE 

ESECUZIONE DITTA ILARDO COSTRUZIONI SRL

IL DIRIGENTE

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000; 
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001; 
il Regolamento per l’Organizzazione Generale degli Uffici e dei Servizi;

Visti altresì: 
il DUP 2021-2023 approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 46 del 11/12/2020 unitamente ai 
suoi allegati riguardanti la programmazione degli investimenti;

il  Bilancio  di  Previsione  2021  –  2023  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  52  del 
22/12/2020 immediatamente eseguibile;

il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 approvato con D.P. 28 del 12/02/2021;

il  decreto del Presidente n. 59 del 08/03/2021 con cui è stato approvato il  “rendiconto 2020 - 
riaccertamento ordinario residui attivi e passivi e conseguenti variazioni di bilancio”, dove sono 
comprese le reiscrizioni per esigibilità posticipata del progetto in oggetto, al Bilancio 2021; 

PREMESSO:
che con Decreto del Presidente n. 152 del 01/09/2020 è stato approvato il progetto definitivo dei 
lavori di “STAZIONE TURISTICA PRATO SPILLA. Realizzazione tettoia di ingresso alla struttura 
ricettiva – 2° lotto” di complessivi € 35.000,00 (CUP D44H20000440003);

che con Determinazione Dirigenziale n° 1431/2020, esecutiva il 02/12/2020, i lavori “STAZIONE 
TURISTICA PRATO SPILLA. Realizzazione tettoia di ingresso alla struttura ricettiva – 2° lotto” – 
CIG  ZD12F84A47 sono stati  aggiudicati  alla  ditta  ILARDO Costruzioni  srl  con  sede in  strada 

Determina n. 1225 del 17/09/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Imperiale n. 106 - Brescello (RE) - P.IVA 02857390351 per l’importo di € 31.818,18 (IVA esclusa) 
compreso oneri sicurezza, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del 
D. Lgs. n. 50/2016, con il seguente aggiornamento del QTE:

PROGETTO 
(DP 152/2020)

AFFIDAMENTO 
(DD 1431/2020)

A1 lavori e oneri sicurezza €  31.818,18 €  31.818,18

B1 IVA 10% €    3.181,82 €    3.181,82

B Totale somme a disposizione €    3.181,82 €    3.181,82

C TOTALE €  35.000,00 €  35.000,00

CONSIDERATO:
che in data 03/12/2020 con la ditta ILARDO Costruzioni srl è stata sottoscritta la lettera d’ordine 
prot. n. 28963/2020;

che in data 21/06/2021 si sono consegnati i lavori;

che in data 19/07/2021 i lavori sono terminati, come da verbale di fine lavori agli atti;

Visto il Conto finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione, allegato alla presente determinazione, 
redatto in data 30/08/2021 dal Direttore dei Lavori ing. Cristian Botti relativi ai lavori “STAZIONE 
TURISTICA PRATO SPILLA. Realizzazione tettoia di ingresso alla struttura ricettiva – 2° lotto” – 
CIG ZD12F84A47 eseguiti dalla ditta ILARDO Costruzioni srl dal quale risulta un conto finale dei 
lavori in oggetto di € 31.818,18 oltre IVA;

CONSIDERATO INOLTRE:
che resta da corrispondere alla ditta ILARDO Costruzioni srl un credito residuo di € 31.818,18;

ACQUISITO dal RUP arch. Enrico Pisi il Certificato di Regolare Esecuzione ed il parere favorevole 
alla liquidazione dello stato finale;

Dato atto che per il sottoscritto Responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse 
ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

DETERMINA

di approvare il Conto finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione (allegato alla presente) dei 
lavori  di  “Realizzazione  tettoia  Prato  Spilla”  –  CIG  ZD12F84A47  eseguiti  dalla  ditta  ILARDO 
Costruzioni srl dal quale risulta un conto finale dei lavori in oggetto di € 31.818,18 oltre IVA;

di liquidare il saldo di € 31.818,18 oltre IVA  e così per complessivi € 35.000,00, alla ditta ILARDO 
Costruzioni srl;

che la spesa di € 35.000,00 (IVA compresa) rientra nel QTE approvato con Decreto del Presidente 
n.  152 del  01/09/2020,  previsto  al  Cap.  PEG Cap 218000220000 (Manutenzione straordinaria 
strutture turistiche), Titolo 2^ (spese c/capitale), Missione 07 (Turismo), Programma 01 (Sviluppo e 
la valorizzazione del turismo), Codice Bilancio U.2.02.01.09.002 (Fabbricati ad uso commerciale), 
impegni:  925/2020  (sub  816) in  conto  residui  e  435/2021  (sub 553)  reiscritto  per  esigibilità 
posticipata a seguito di riaccertamento ordinario dei residui approvato con DP n. 59 del 08/03/2021 
del bilancio 2021-2023, finanziati con avanzo;

di dare atto che l’esigibilità della spesa avverrà entro il 31/12/2021;

Determina n. 1225 del 17/09/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art. 9 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.  
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 1225 del 17/09/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 1225 / 2021 

Proposta n. 3141/2021

Oggetto:    UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL 
PATRIMONIO. STAZIONE TURISTICA PRATO SPILLA - REALIZZAZIONE TETTOIA DI 
INGRESSO ALLA STRUTTURA RICETTIVA - 2° LOTTO - CIG ZD12F84A47 - 
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DITTA ILARDO 
COSTRUZIONI SRL 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

Parma, lì 20/09/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


